
UCHWAŁA  NR 391/5591/24
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA  LUBUSKIEGO 

z dnia 19 marca 2024 r.

w sprawie zaopiniowania projektu Gminnego Programu Rewitalizacji 
Gminy Brzeźnica na lata 2024-2030 w zakresie zgodności ze strategią 

rozwoju województwa i planem zagospodarowania przestrzennego 
województwa

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) oraz 

art. 17 ust. 2 pkt 4 lit. a tiret drugie ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 278) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Opiniuje się negatywnie projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Brzeźnica na lata 2024-2030 w zakresie zgodności dokumentu ze Strategią Rozwoju 

Województwa Lubuskiego 2030 oraz obowiązującym Planem Zagospodarowania 

Przestrzennego Województwa Lubuskiego wraz z planami zagospodarowania 

przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego ośrodka wojewódzkiego Zielona 

Góra i Gorzów Wlkp.

2. Uzasadnienie opinii w zakresie niezgodności dokumentu ujęte zostało 

w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Lubuskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Marszałek Województwa 
Lubuskiego

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



załącznik 
do Uchwały Nr 391/5591/24
Zarządu Województwa Lubuskiego 
z dnia 19 marca 2024 r.

Uzasadnienie opinii w zakresie niezgodności dokumentu ze Strategią Rozwoju 

Województwa Lubuskiego 2030 oraz obowiązującym Planem Zagospodarowania 

Przestrzennego Województwa Lubuskiego wraz z planami zagospodarowania 

przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego ośrodka wojewódzkiego 

Zielona Góra i Gorzów Wlkp.

Przedłożony projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Brzeźnica na lata 

2024-2030 nie spełnia wymogów określonych w ustawie o rewitalizacji, 

a w szczególności w zakresie treści programu określonego w art. 15 niniejszej ustawy. 

Stwierdza się również, że w przedłożonym do zaopiniowania projekcie 

dokumentu nie dokonano analizy zgodności celów określonych w GPR z celami 

i kierunkami Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego 

wraz z planami zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru 

funkcjonalnego ośrodka wojewódzkiego Zielona Góra i Gorzów Wlkp. (PZPWL) 

uchwalonego uchwałą Nr XLIV/667/18 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 23 

kwietnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. z dnia 2 maja 2018 r. poz. 1163).

W związku z tym bezprzedmiotowe jest opiniowanie niniejszego projektu GPR 

w zakresie zgodności ze strategią rozwoju województwa i planem zagospodarowania 

przestrzennego województwa.

Dokument ten podlega także odrębnej procedurze weryfikacji gminnych 

programów rewitalizacji w województwie lubuskim w perspektywie UE 2021-2027, 

a jego pozytywne zaopiniowanie potwierdzenia spełniania cech i elementów GPR jako 

strategii IIT oraz w zakresie możliwości finansowania strategii IIT w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, pozwoli na wpisanie gminnego 

programu rewitalizacji do Wykazu gminnych programów rewitalizacji w perspektywie 

finansowej UE na lata 2021-2027. Następnie możliwe będzie ponowne zaopiniowanie 

dokumentu zgodnie z art. 17 ustawy o rewitalizacji.


		2024-03-19T15:42:25+0000
	Marcin Artur Jabłoński




